

Số: 13 /KH-SYT

Bình Định, ngày 07 tháng 3 năm 2018

KẾ HOẠCH
Kiểm tra công tác quý I năm 2018
tại các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Để kiểm tra giám sát kết quả công tác quý I năm 2018 và kế hoạch triển khai công tác thời gian đến tại các đơn vị tuyến tỉnh và các trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố; Sở Y tế xây dựng Kế hoạch kiểm tra như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tăng cường công tác quản lý nhà nước trong việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ; chấn chỉnh, hướng dẫn các đơn vị thực hiện tốt các quy định của nhà nước, kế hoạch của ngành, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe người dân.

II. NỘI DUNG

Kiểm tra việc chấp hành, tổ chức triển khai thực hiện các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các quy định của ngành đối với các hoạt động tại đơn vị trong quý I năm 2018 và việc triển khai thực hiện công tác trong thời gian đến, cụ thể:

1. Công tác tổ chức cán bộ:

- Tình hình chung về cán bộ lãnh đạo, quản lý của đơn vị;
- Việc thực hiện biên chế được giao năm 2017; (*số lượng hiện có, trong đó biên chế, hợp đồng*) nhu cầu tuyển dụng viên chức trong năm 2018;
- Công tác bổ nhiệm mới, bổ nhiệm lại; (*kiểm tra việc thực hiện quy trình; việc lưu giữ hồ sơ bổ nhiệm mới, bổ nhiệm lại từ 2016 đến nay; lưu trữ hồ sơ viên chức*)

- Kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật;
- Thực hiện dân chủ trong hoạt động của đơn vị.
- Việc thực hiện chế độ phụ cấp, ưu đãi, độc hại;
- Tình hình bác sĩ công tác tại các trạm y tế xã, phường, thị trấn.

2. Công tác kế hoạch – tài chính:

- Thực hiện giá dịch vụ y tế;
- Kế hoạch mua sắm, sửa chữa cơ sở vật chất; trang thiết bị...năm 2018;
- Quản lý, sử dụng tài sản, trang thiết bị y tế;
- Quản lý dịch vụ thuê khoán ngoài (*Giữ xe, căn tin, taxi...*).

3. Công tác khám chữa bệnh:

- Việc thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh;
- Kế hoạch nâng cao chất lượng khám chữa bệnh năm 2018;

- Kế hoạch phòng chống dịch bệnh năm 2018;
- Quy chế bệnh viện: Hồ sơ bệnh án, hội chẩn;
- Triển khai các qui trình chuyên môn kỹ thuật do Bộ Y tế ban hành;
- Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý khám, chữa bệnh và thanh toán BHYT.

4. Công tác cải cách hành chính:

- Công tác chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính;
- Tham mưu xây dựng và tổ chức thực hiện Văn bản quy phạm pháp luật;
- Cải cách thủ tục hành chính;
- Hiện đại hóa hành chính;
- Cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

III. ĐỐI TƯỢNG VÀ PHƯƠNG PHÁP TIẾN HÀNH

1. Đối tượng kiểm tra: Các đơn vị tuyến tỉnh và các trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố

2. Phương pháp tiến hành:

- Các đơn vị được kiểm tra báo cáo bằng văn bản việc thực hiện các nội dung được kiểm tra;
- Chuẩn bị hồ sơ và các tài liệu liên quan các nội dung kiểm tra;
- Đoàn kiểm tra sẽ kiểm tra thực tế hồ sơ, sổ sách có liên quan tại đơn vị, các khoa, phòng và trạm y tế xã, phường, thị trấn;
- Hợp với cán bộ chủ chốt của đơn vị để thống nhất kết quả kiểm tra.

IV. THỜI GIAN: Trong tháng 3 - 4 năm 2018

(có lịch kiểm tra cụ thể từng đơn vị kèm theo)

V. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA

1. Đoàn kiểm tra của Sở: Lãnh đạo Sở, Lãnh đạo các phòng chức năng và Văn phòng Sở.

2. Các đơn vị được kiểm tra: Lãnh đạo đơn vị, Trưởng các khoa, phòng, đội, trạm, thuộc Trung tâm.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị căn cứ Kế hoạch này để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Các đơn vị được kiểm tra (để thực hiện);
- TTTĐT Sở Y tế;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng chức năng Sở;
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC



Lê Quang Hùng



SÁCH KIỂM TRA

(Kèm theo Kế hoạch số 75 /KH-SYT ngày 07/3/2018 của Sở Y tế)

Số TT	Đơn vị kiểm tra	Thời gian	Ghi chú
1	Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn	08h00 thứ ba Ngày 20/3/2018	
2	Bệnh viện ĐKKV Phú Phong	08h00 thứ tư Ngày 21/3/2018	
3	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi	08h00 thứ ba Ngày 27/3/2018	
4	Bệnh viện Y học cổ truyền	08h00 thứ tư Ngày 28/3/2018	
5	Bệnh viện đa khoa tỉnh	08h00 thứ ba Ngày 03/4/2018	
6	Bệnh viện Mắt	08h00 thứ tư Ngày 04/4/2018	
7	TTYT thành phố Quy Nhơn	08h00 thứ ba Ngày 10/4/2018	
8	TTYT thị xã An Nhơn	08h00 thứ tư Ngày 11/4/2018	
9	TTYT huyện Phù Cát	08h00 thứ ba Ngày 17/4/2018	
10	TTYT huyện Phù Mỹ	08h00 thứ tư Ngày 18/4/2018	
11	TTYT huyện Tuy Phước	08h00 thứ ba Ngày 24/4/2018	